

# 令和3年度決算報告 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	194,441,791	189,684,871	4,756,920
受取配分金	167,183,471	162,847,495	4,335,976
受取材料費等	7,493,914	7,587,139	△ 93,225
受取事務費	19,764,406	19,250,237	514,169
労働者派遣事業等受託収益	10,533,556	10,316,163	217,393
労働者派遣事業等受託収益	10,533,556	10,316,163	217,393
委託事業収益	0	2,363,000	△ 2,363,000
委託事業収益	0	2,363,000	△ 2,363,000
高齢者活躍人材育成事業収益	1,210,000	1,200,000	10,000
高齢者活躍人材育成事業収益	1,210,000	1,200,000	10,000
サポート事業収益	24,414,000	25,414,000	△ 1,000,000
受取連合交付金(国)	12,207,000	12,707,000	△ 500,000
受取(市)補助金	12,207,000	12,707,000	△ 500,000
受取会費	2,202,400	2,296,600	△ 94,200
正会員受取会費	2,202,400	2,296,600	△ 94,200
受取補助金等	15,762,000	14,658,000	1,104,000
受取連合交付金(国)	7,829,000	7,329,000	500,000
受取(市)補助金	7,829,000	7,329,000	500,000
受取県コロナ対策支援事業交付金	104,000	0	104,000
特定資産運用益	119	574	△ 455
特定資産受取利息	119	574	△ 455
雑収益	540	553	△ 13
受取利息	540	553	△ 13
雑収益	0	0	0
他会計からの繰入金収益	0	0	0
公益会計からの繰入金収益	0	0	0
法人会計からの繰入金収益	0	0	0
経常収益計	248,564,406	245,933,761	2,630,645
(2) 経常費用			
事業費	241,044,531	246,290,207	△ 5,245,676
支払配分金	167,192,716	164,401,586	2,791,130
支払材料費等	6,426,449	7,343,668	△ 917,219
役員報酬	1,139,550	1,121,439	18,111
給料手当	34,088,749	35,470,348	△ 1,381,599
法定福利費	5,427,134	6,100,772	△ 673,638
退職給付費用	1,605,894	1,418,176	187,718
福利厚生費	237,151	238,596	△ 1,445
会議費	99,771	78,710	21,061
役員等旅費交通費	88,375	276,794	△ 188,419
旅費交通費	5,720	4,640	1,080
通信運搬費	1,622,140	2,289,711	△ 667,571
減価償却費	812,227	756,864	55,363
消耗品費	2,386,196	3,555,730	△ 1,169,534
修繕費	256,036	4,308,434	△ 4,052,398
印刷製本費	998,243	1,243,394	△ 245,151
光熱水料費	1,386,918	1,467,017	△ 80,099
賃借料	1,166,855	1,275,499	△ 108,644
保険料	4,513,769	4,066,827	446,942
諸謝金	703,000	528,000	175,000
租税公課	2,512,712	1,058,833	1,453,879
組織活動助成費	120,000	120,000	0
委託費	7,946,647	8,943,382	△ 996,735
支払手数料	223,537	212,787	10,750
貸倒損失	42,672	0	42,672
研修費	42,070	9,000	33,070

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	4,075,732	3,094,751	980,981
役員報酬	369,450	345,561	23,889
給料手当	1,378,282	1,057,702	320,580
法定福利費	222,272	178,202	44,070
退職給付費用	78,784	52,882	25,902
福利厚生費	7,606	5,231	2,375
会議費	3,909	11,290	△ 7,381
役員等旅費交通費	36,125	86,506	△ 50,381
通信運搬費	193,068	61,614	131,454
減価償却費	7,024	0	7,024
消耗品費	47,805	4,767	43,038
印刷製本費	245,080	235,400	9,680
光熱水料費	65,525	60,746	4,779
賃借料	125,504	70,052	55,452
保険料	155,586	135,360	20,226
租税公課	142,322	39,167	103,155
支払負担金	388,600	387,600	1,000
委託費	474,248	171,431	302,817
支払手数料	4,742	3,490	1,252
雑費	129,800	187,750	△ 57,950
他会計への繰出金	0	0	0
公益会計からの繰出金	0	0	0
法人会計からの繰出金	0	0	0
經常費用計	245,120,263	249,384,958	△ 4,264,695
評価損益等調整前当期經常増減額	3,444,143	△ 3,451,197	6,895,340
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	3,444,143	△ 3,451,197	6,895,340
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
固定資産受贈益	3,290,000	0	3,290,000
建物受贈益	3,290,000	0	3,290,000
他会計からの繰入金収益	0	0	0
他会計からの繰入金収益	0	0	0
經常外収益計	3,290,000	0	3,290,000
(2) 經常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
構築物除去損	1	0	1
他会計からの繰出金	0	0	0
他会計からの繰出金	0	0	0
經常外費用計	1	0	1
当期經常外増減額	3,289,999	0	3,289,999
当期一般正味財産増減額	6,734,142	△ 3,451,197	10,185,339
一般正味財産期首残高	66,440,410	69,891,607	△ 3,451,197
一般正味財産期末残高	73,174,552	66,440,410	6,734,142
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	73,174,552	66,440,410	6,734,142